
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 164 del 18-12-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 164  DEL  18-12-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO ALBO BENEFICIARI DI PROVVIDENZE 

ECONOMICHE - ANNO 2019. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29/07/2020 con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione  (D.U.P.) 2020/2022;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 con i relativi allegati; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 29/07/2020 con cui sono state 

assegnate le risorse finanziarie ai Responsabile di Area di questo Comune per 

l’espletamento degli atti gestionali di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’01/07/2020, con la quale 

sono stati approvati il Rendiconto di Gestione dell’anno 2019 ed i relativi allegati; 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale. n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000 

n. 388, come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della Legge 28 dicembre 2001, n. 

448, ed ai sensi dell’art. 5 bis del vigente Regolamento comunale per l’organizzazione 

degli uffici e dei servizi, venivano rispettivamente attribuite al Sindaco pro-tempore di 

questo Comune, Ing. Mari Mirko, la responsabilità dell’Area Contabile e dell’Area 

Amministrativa di questo Comune, con le funzioni di posizione organizzativa di cui 

all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, senza diritto a percepire, per detti incarichi, alcun 

compenso economico aggiuntivo all’indennità di carica; 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 164 del 18-12-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

PREMESSO CHE, l’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991 n. 412, successivamente 

abrogato e sostituito dall’articolo 1 del D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118, il quale ha introdotto 

l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche, compresi gli Enti Locali, di istituire l’Albo 

dei Beneficiari; 
 

PRECISATO CHE, in tale Albo devono essere elencati tutti i beneficiari di provvidenze 

di natura economica intendendo con tale termine “contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi 

o benefici di natura economica” a carico del bilancio comunale; 
 

PRECISATO inoltre che, ai sensi del sopra citato D.P.R. n. 118/2000, tra i soggetti 

beneficiari delle erogazioni devono comprendersi anche le persone fisiche; 
 

PRESO ATTO dell’obbligo di aggiornare annualmente detto Albo dei Beneficiari 

costruito seguendo il criterio di cassa, in coerenza con il concetto di contributi “erogati” 

espresso dall’articolo 1 del D.P.R. 118/2000; 
 

CONSIDERATO che successivamente l’articolo 43 del D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 

(cosiddetto FOIA – Freedom of Informactio Act) ha abrogato l’articolo 1 del D.P.R. n. 

118/2000 istitutivo degli Albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica; 
 

DATO ATTO che, tale obbligo informativo è, pertanto, da ritenersi assorbito da quanto 

previsto dagli articoli n. 26 e n. 27 del D.Lgs. 33/2013; 
 

VISTI i provvedimenti con i quali sono stati adottati gli interventi di tipo economico, 

tramite l’erogazione di contributi, sussidi e vantaggi economici per l’anno 2019; 
 

RICHIAMATO, infine, il regolamento comunale per la disciplina della concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 78 del 30/11/1991; 
 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad approvare e pubblicare l’elenco dei 

soggetti beneficiari di sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzione di vantaggi 

economici nel rispetto della privacy; 
 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 

109 del D.Lgs. n. 267/2000, e  rientrando il presente atto fra i compiti di gestione 

ordinaria dell’Area Amministrativa;  

  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO D.Lgs. 33/2013; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'articolo 6 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

 

Rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria dell’Area Amministrativa; 

 

Tutto ciò premesso,  

 

DETERMINA 

 

- di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 164 del 18-12-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/1990, e ss.mm.ii; 

- di approvare l’albo dei soggetti beneficiari di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

attribuzione di vantaggi economici erogati dal Comune di Colmurano nell’anno 2019, 

elaborato come descritto in premessa ed allegato come Allegato A al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di provvedere, alla sua pubblicazione sul sito internet ufficiale del Comune di 

Colmurano – sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto del “Codice in materia 

di protezione dei dati personali” approvato con D.Lgs. n. 196/2003 e s.m. e i. e del 

Regolamento UE n. 2016/679; 

- di dare atto che la presente determinazione non comporta alcuna spesa. 

 

 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 164 del 18-12-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 18-12-2020 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 15-03-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 15-03-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


